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(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 5年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 エンジョンTつ くみ

1 事業の成果

少 しずつ落ち着いてはきたので、大会・イベン トなどを、再開 していつた。教室については

安全対策に気を付けながら、活動 し、スポーツの場を提供することで健康づくりに貢献するこ

とができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

「

オ

　
　

吐
】

事 業 名

(定款 に記載 し

た事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象者の範囲

(E)人数

① 学 術 。文

化・芸術又

は」スポー

ツイベ ン ト

を開催す る

事業

1市内全地域の住民対象の

ミニ・ ソフ トバレーボー

ル大会

2卓球バ レー

1(A)10月 1日

(B)市民体育館

(C)10

2(A)6月 18日

(B)市民体育館

(C)5

1(D)全市民対象

(E)50

2(D)全市民対象

(E)15

② 定期的なス

ポーン 。文

化教室の企

画・運営に

関する事業

体操教室・ ウォーキング

教室・ハワイアン・フラ・

卓球 。バ ドミントン・ス

ポンジテニス・ ョガ・ジ

ュニアバ ドミントン・ジ

ュニアバレーボール

陶芸・

(A)通 年月曜～金

曜

(B)市民体育館・地

区公民館・市民会館

(C)1200人

(D)全市民対象募集の

会員

(E)10812人

③ ボランティ

ァの育成に

関する事業

スポーン・文化教室の企

画・運営の手伝いができ

る人材育成

本事業年度は実施

しなかった。

な し



事 業 名

(定款に記載 した事

業)

具体的な事業内容

(A)当 該事業の実施 日時

(B)当 該事業の実施場所

(C)従事者の人数

D)受 益 対 象者

の範囲

(E)人数

④施設・設備の管理

運営に関す る事

業

施設利用の許可業

務・利用料金の徴

収・施設、設備の

維持管理

(A)令和 5年 4月 1日 から令

和 6年 3月 31日

(B)津久見市総合運動公園

(C)9人

(D)全市民

(E)不 特定多

数

⑤ その他、この法

人の目的を達成

するために必要

な事業

青少年健全育成 、

また明 るいまちづ

く りへの貢献のた

め市のまつ りへ の

参加

(A)7月 15・ 16日

(B)市街

(C)3

(D)ジ ュニ ア

か ら一 般 ま で

の全会員

(E)15人

(備考)

1 2は、 (1)に は特定非営利活動に係る事業、 (2)にはその他の事業について区分を明らかにし

て記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその

他の事業を実施 しなかった場合、「実施 しなかつた」と記載する。
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、 (法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和 5年度 活動計算書 __

令和 5年 4月  1日 から 令和 6年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人エンジョイつ くみ

30,234,908

1受取会費
正会員受取会費
事業委託金
参加料

2受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益

3受取助成金等
受取民間助成金
賛助会員受取会費

4事業収益
施設利用料収入
施設管理受託収入

5その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計
]経常費用

上事業費
(1)人件費

給料手当
法定福利費
退職給付費用
福利厚生費
謝金

人件費計
(2)そ の他経費

広告宣伝費
会議費
旅費交通費
水道光熱費
施設管理費
清掃委託費
減価償却費
支払利息
消耗品費
使用料
保険料
通信費
予備費
謝金

その他経費計
事業費計

2管理費
(1)人件費

役員報酬
給料手当
法定福利費
退職給付費用

科 目

2,773,130
500,000
24,000

9,500

78

1,381,740
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9,705,061
840,384

10,545,445

61,621
1,758,000

11,778,373
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293,620
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2,550,000

22,828,818



| 福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

会議費
旅費交通費
減価償却費
支払利息
消耗品費
水道光熱費
施設管理費
租税公課
交際接待費
修繕費
賃借料
保険料
通信費
諸会費
車輌費
寄附金
雑費

その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1固定資産売却益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

1過年度損益修正損

6 85 952
29 177 770

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

|ま の の してい せん。

2.550,000

460,682
174,814

1,387,640
1,247,400

30

20,644

358,655

952

227,380
140,850
87,170
194,265
10,000
44,452

1,057,138

1,057,138
818,600
738,538

5,751,174
6.489・ 712



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和 5年度 貸借対照表
令和 6年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人エンジョイつくみ

科 目

8,473,976
403,883

1

82,576

82.577

8,877,859

2,470,7

0

82 577

960

470 724

1,527,777

53,547
318,600

570,800

751 1745

489 712

投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金
前受金
預 り金
未払法人税等
未払消費税

固定負債合計
負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰骸正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

有形固定資薩計
(2)無形固定資産

ンフ トウェア

無形固定資産計
(3)投 資その他の資産

敷金
○○特定資産

流動負債合計
2.固定負債

長期借入金
退職給付引当金

流動資産合計
2固定資産

(1)有形固定資産
車両運搬具
工具器具備品

資匿の部
1.流蔓

'〕

資産

現金預金

未収入金
未収還付税金



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産 目録」)

令和 5年度 財産 目録
令和 6年  3月  31日 現在

 ヽ 特定非営利活動法人エンジョイつくみ

科 目
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1

82,576

82,577

8,877,859

2,470,724

577

0

486

4 724

140,941

53,547

728,850
199,478
458,508

318,600
570,800

投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の都

1_流動負債
未払金

人件費
社会保険料
電気代
施設管理料
その他

前受金

(

歴史的資料

陥
陥
Ｎｏ
陥

金預
通

〃

〃

〃

普

未収金
事業未収入金

流動負債合計
2固定負債

長期借入金

固定負債合計
負債合計
正味財産

流動資産合計
2固定資産

(1)有形固定資産
車輌運搬具
工具器具備品

有形固定資産計
2)無形固定資産

ノフ トウェア
財務 ソフ ト

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金
○○特定資産
××銀行定期預金

預 り金
源泉所得税預 り金
社会保険料

未払法人税
未払消費税

資産の部
1流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行
〃

〃

〃

6,4た,〔),712


